en	la	esfera	decisoria	del	Poder	Ejecutivo	Provincial,	emitir	el	acto	administrativo	puesto	a	consideración:	disponer
un	«aporte	irrevocable	a	cuenta	de	futuro	incremento	de	capital»	por	la	suma	de	Pesos	Ciento	Treinta	y	Seis
Millones	Doscientos	Setenta	y	Un	Mil	Cuatrocientos	Setenta	y	Cuatro	con	00/100	($	136.271,474,00)	para	la
Empresa	Aguas	de	Catamarca	Sociedad	Anónima	con	Participación	Estatal	Mayoritaria	(SAPEM),	destinado
a	atender	y	asegurar	la	normal	prestación	de	los	servicio	de	Agua	Potable	y	Desagües	Cloacales	y	ejecución	de
obras	Pozo	N°	65,	para	los	meses	de	Enero	y	Febrero